

Til:	Programrådet i sosiologi
Fra:	Undervisningsansvarlig
Sakstype:	Vedtaks sak 13/12
Møtedato:	14. mars 2012
Notatdato:	12. mars 2012
Saksbehandler:	Kathrine Løvberg

Etablering av årsenhet i sosiologi

Bakgrunnen for at man ønsker å etablere en årsenhet er at flere av studentene som blir tatt opp på bachelorprogrammet ikke har intensjon om å fullføre bachelorprogrammet, men ønsker å ta 60 studiepoeng for å få undervisningskompetanse. Sosiologi har også vært ettertraktet blant enkeltemnestudenter, men de siste årene har man lagt ut færre emner som enkeltemner. Det er flere grunner til dette, men en grunn er at mange sosiologiemner fylles opp av programstudenter ved UiO.

Ved å opprette en årsenhet vil disse studentene tilbys et fast og ordnet opplegg uten å bruke vesentlig flere undervisningsressurser enn de gjør i dag. Årsenheten vil ikke kreve ekstra personell eller økonomiske midler, ettersom emnene som inngår, allerede tilbys. Fakultetet, ved studieleder Tone Vold-Johansen, stiller seg veldig positive til etableringen av årsenhet.

Omregningsnøkkelen UiO opererer med når studieplasser omdisponeres fra bachelor til årsenhet er 1:2, det vil si at en studieplass på bachelor gir to studieplasser på årsenheten. Forslaget er å redusere antall studieplasser på bachelor fra 110 til 95 og dermed gjøre rom for 30 studieplasser på årsenheten. Instituttet ønsker ikke å be om ytterligere studieplasser da inntakskvaliteten ikke har blitt vesentlig høyere etter kuttet i 2010. Studiedirektøren mener også at nye studieplasser generelt bør være flerårige og at det ikke er lurt å bruke disse på ettårige studieplasser.

I teorikomiteens innstilling foreslås det eksplisitt i punkt 4.1 å opprette en årsenhet, i tillegg til at en mulig oppbygging skisseres; ”*Det opprettes en årsenhet i sosiologi (60 studiepoeng) fra og med høsten 2013. Årsenheten inkluderer SOS1000, kursene SOS1003 og SOS2001, samt kursene i kvalitativ og kvantitativ metode. Ett av kursene SOS1003 og SOS2001, kan erstattes med et av temaspesialiseringskursene (SOS2100 -SOS2800)*”. I metodekomiteens innstilling har forslagene tatt høyde for at en årsenhet blir opprettet, og flere mulige løsninger på hvordan metodeemne(r) kan inngå i årsenheten er skissert. I denne omgang skal det kun stemmes over om vi skal ha årsenhet eller ikke. Dersom årsenheten vedtas, vil det brukes den nødvendige tiden som skal til for å komme frem til en fornuftig oppbygging av denne. Oppbyggingen av årsenheten vil så stemmes over i Programrådet.

Statsvitenskap innfører årsenhet fra høsten 2012. De har forbeholdt seg retten til å legge ned årsenheten, noe som også bør vurderes for sosiologi.

Forslag til vedtak:

Programleder for sosiologi anbefaler programrådet å gå inn for opprettelse av en årsenhet i sosiologi med oppstart høst 2013.

